АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2020   № 3288-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города
Южно-Сахалинска предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление  земельных
участков  бесплатно  в
собственность  граждан,  имеющих
трех  и  более  детей»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска                       от
28.12.2017 № 3575-па

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», Законом
Сахалинской области от 24.11.2011 № 124-ЗО «О бесплатном предоставлении
земельных участков в собственность граждан, имеющих трех и более детей»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
земельных участков бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более
детей», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 28.12.2017 № 3575-па (далее — административный регламент),  следующие
изменения:

1.1. В пункте 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 слова «и состоящие на учете
в качестве нуждающихся в жилых помещениях или имеющие основания для
постановки их на данный учет» исключить.

1.2.  Абзац  второй  пункта  1.3.1  подраздела  1.3  раздела  1  изложить  в

2
следующей редакции:

«-  при  личном  обращении  в  орган  местного  самоуправления,
предоставляющий муниципальную услугу (далее - ОМСУ) по адресу: 693000,
город  Южно-Сахалинск,  ул.  Ленина,  д.  173;  Департамент  землепользования
города Южно-Сахалинска (далее - Департамент), по адресу: 693020, г. Южно-
Сахалинск,  ул.  К.Маркса,  32,  каб.  N  209,  время  приема  посетителей  для
проведения консультаций по предоставлению услуг: вторник с 10.00 до 13.00,
обеденный перерыв с 13.00 до 14.00.».

1.3. Абзац седьмой подраздела 2.2 раздела 2 считать абзацем восемь.
1.4.  Подраздел  2.2  раздела  2  дополнить  абзацем  семь  следующего

содержания:
«- Органами, осуществляющими регистрационный учет граждан.».
1.5. Абзац третий пункта 2.6.2. подраздела 2.6. раздела 2 исключить.
1.6. В подпункте 3.2.2.2 пункта 3.2.2. подраздела 3.2. раздела 3, в пункте

3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3,  в третьем абзаце пункта 3.4.1 подраздела 3.4
раздела 3,  в пункте 3.5.3 подраздела 3.5 раздела 3 слова «отдел оформления
прав и социальных вопросов» заменить словами «отдел оформления земельных
участков в аренду и безвозмездное пользование» в соответствующих падежах.

2.  Приложения № 1, 2  к административному регламенту   изложить в
новой редакции (приложения № 1, 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  землепользования  города  Южно-
Сахалинска (Федотова Е.В.).

Исполняющий обязанности мэра города                                        А.В.Ковальчук

3
Приложение № 1

                                                                    к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

 от 03.11.2020 №3288-  па

Приложение N 1
к административному регламенту

администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги

"Предоставление земельных участков
бесплатно в собственность граждан,

имеющих трех и более детей"

Директору Департамента землепользования
города Южно-Сахалинска

Заявление
о предоставлении земельного участка бесплатно
в общую долевую собственность в соответствии

с п. 1 ч. 1 ст. 2 Закона Сахалинской области от 24.11.2011
"О бесплатном предоставлении в собственность граждан,

имеющих трех и более детей"

От ________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) физического лица)

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность физического лица - серия,
номер, кем и когда выдан, код подразделения)

дети: ______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
зарегистрированы по адресу: __________________________________________________
___________________________________________________________________________
почтовый адрес (адрес фактического проживания): _______________________________
___________________________________________________________________________
телефон: ___________________________________________________________________
В лице _____________________________________________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) представителя заявителя)
___________________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=45BEF8171699B97D02D4FCC3ECEA91970E05F566E22923C4BDF35EC9BC939B141B033192322FA008DD21A0W2n1G

4
___________________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность физического лица - серия,
номер, кем и когда выдан, код подразделения)

зарегистрирован по адресу: ___________________________________________________
___________________________________________________________________________
почтовый адрес (адрес фактического проживания): _______________________________
___________________________________________________________________________
телефон: ___________________________________________________________________,
действующий на основании доверенности от ____________________________________,
реестровый номер _______________________________, удостоверенной нотариусом
___________________________________________________________________________.
    В  соответствии  с п.  1  ч.  1  ст.  2 Закона  Сахалинской  области  от  24.11.2011
"О  бесплатном  предоставлении  в  собственность  граждан,  имеющих  трех  и  более  детей"
прошу  предоставить  бесплатно  в  общую  долевую  собственность  земельный  участок,
состоящий в перечне земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам
бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства:
Кадастровый номер: __________________________________________________________,
площадь земельного участка: __________________________________________________,
местоположение земельного участка: ____________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
разрешенное использование земельного участка ___________________________________
_____________________________________________________________________________
    Приложение:
- документы, удостоверяющие личность заявителя и его детей или представителя заявителя;
- свидетельство о рождении каждого из детей;
Я, __________________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) заявителя)
    Выражаю  согласие  на  обработку  Департаментом  землепользования  города  Южно-
Сахалинска моих персональных данных, персональных данных представляемых мною лиц.
    Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие,
общее описание используемых оператором способов обработки:
1. Получение персональных данных у субъекта персональных данных, а также у третьих лиц;
2. Хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе);
3. Уточнение (обновление, изменение) персональных данных;
4. Использование персональных данных ДЗП города Южно-Сахалинска в связи с оказанием
муниципальной услуги;
5. Передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации.
Настоящее согласие является бессрочным.

Заявитель: ____________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии), подпись физического лица или его представителя)

"___" ___________ 20___ г.

consultantplus://offline/ref=45BEF8171699B97D02D4FCC3ECEA91970E05F566E22923C4BDF35EC9BC939B141B033192322FA008DD21A0W2n1G

5
Приложение № 2

                                                                    к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

 от 03.11.2020 №3288-  па

Приложение N 2
к административному регламенту

администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги

"Предоставление земельных участков
бесплатно в собственность граждан,

имеющих трех и более детей"

Директору Департамента землепользования
 города Южно-Сахалинска

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка бесплатно
в общую долевую собственность в соответствии

с п. 2 ч. 1 ст. 2 Закона Сахалинской области от 24.11.2011
"О бесплатном предоставлении в собственность граждан,

имеющих трех и более детей"

От ________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) физического лица)

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность физического лица - серия,
 номер, кем и когда выдан, код подразделения)

Дети:______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
зарегистрированы по адресу: __________________________________________________
почтовый адрес (адрес фактического проживания): _______________________________
___________________________________________________________________________
телефон: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
В лице _____________________________________________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) представителя заявителя)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность физического лица -
 серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения)

зарегистрирован по адресу: ___________________________________________________
________________________________________________________________________________
почтовый адрес (адрес фактического проживания): ____________________________________
________________________________________________________________________________
телефон: _______________________________________________________________________,

consultantplus://offline/ref=45BEF8171699B97D02D4FCC3ECEA91970E05F566E22923C4BDF35EC9BC939B141B033192322FA008DD21A0W2n0G

6
действующий на основании доверенности от ________________________________________,
реестровый номер _______________________________, удостоверенной нотариусом
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
    В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 2 Закона Сахалинской области от 24.11.2011 "О бесплатном
предоставлении  в  собственность  граждан,  имеющих  трех  и  более  детей"  прошу
предоставить  бесплатно  в  общую  долевую  собственность  земельный  участок  для
индивидуального жилищного строительства, ранее предоставленный в аренду:
Кадастровый номер: ______________________________________________________________
площадь земельного участка: ______________________________________________________
местоположение земельного участка: _______________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
вид и реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок (постановление,
распоряжение,  договор  аренды,  дополнительные  соглашения  к  договору)
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
разрешенное использование земельного участка ______________________________________
________________________________________________________________________________
Приложение:
- документы, удостоверяющие личность заявителя и его детей или представителя заявителя;
- свидетельство о рождении каждого из детей;
- свидетельство о браке (для состоящего в браке заявителя);
-  документ,  подтверждающий  факт   постоянного  проживания  гражданина  на  территории
Сахалинской  области  (паспорт   гражданина  РФ  с  отметкой  о  регистрации  по  месту
жительства на территории Сахалинской области, вступившее в законную силу решение суда
об установлении факта постоянного проживания на территории Сахалинской области);
- надлежаще заверенная копия вступившего в законную силу решения суда об усыновлении
(удочерении) ребенка;
-  справка,  выданная  образовательным  учреждением,  подтверждающая  очную  форму
обучения ребенка старше 18 лет, но не более чем до достижения им возраста 23 лет.
Я, _____________________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) заявителя)
    Выражаю  согласие  на  обработку  Департаментом  землепользования  города  Южно-
Сахалинска моих персональных данных, персональных данных представляемых мною лиц.
        Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие,
общее описание используемых оператором способов обработки:
1. Получение персональных данных у субъекта персональных данных, а также у третьих лиц;
2. Хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе);
3. Уточнение (обновление, изменение) персональных данных;
4.  Использование  персональных  данных  Департаментом землепользования  города  Южно-
Сахалинска в связи с оказанием муниципальной услуги;
5. Передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации.
Настоящее согласие является бессрочным.
Заявитель: ________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии), подпись физического лица или его представителя)

"___" __________ 20___ г.

consultantplus://offline/ref=45BEF8171699B97D02D4FCC3ECEA91970E05F566E22923C4BDF35EC9BC939B141B033192322FA008DD21A0W2n0G

	Приложение N 1
	Приложение N 2